ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№

Иркутск

О Законе Иркутской обла
сти «О внесении изменений
в Закон Иркутской области
«Об областном бюджете на
2016 год»

В соответствии со статьей 27 Закона Иркутской области от 23 июля
2008 года № 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области» и статья
ми 72, 75 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области За
конодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об областном бюджете на 2016 год».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

3. Рекомендовать Правительству Иркутской области до конца теку
щего года провести корректировку областного бюджета на 2016 год, обес
печив:

- дополнительное увеличение объема финансовых средств в рамках
реализации государственной программы Иркутской области «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной про
дукции, сырья и продовольствия» на 2014 -  2020 годы;

- сбалансированность бюджетов муниципальных образований Ир
кутской области;

- выплату в полном объеме заработной платы работникам муници
пальных общеобразовательных и муниципальных дошкольных образова
тельных организаций;

- выделение финансовых средств отделению ОГАУЗ «Ангарская го
родская детская больница № 1» -  центру медицинской реабилитации «Ба
гульник» после решения вопроса о передаче санатория-профилактория
«Багульник» в г. Ангарске в областную государственную собственность.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка